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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục 

hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan  

đến quản lý dân cư năm 2020 

 Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-BCĐ896 ngày 29/5/2020 của Ban Chỉ 

đạo 896 triển khai thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, 

giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư năm 2020, 

Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tăng cường sự chỉ đạo và nâng cao nhận thức trong công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân trong việc chấp hành nghiêm pháp luật, tích 

cực tham gia thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ 

công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư (sau đây viết tắt là 

Đề án 896). 

- Đảm bảo thực hiện có chất lượng, đúng tiến độ nhiệm vụ tại Kế hoạch 

số 3105/KH-UBND ngày 11/8/2017 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 07/CT-TTg ngày 13/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xây 

dựng CSDL quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả đã đạt được trong quá trình thực hiện Đề án 

896.  

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở xác định rõ trách nhiệm, phối hợp tổ 

chức triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tục phổ biến các nội dung liên quan đến Đề án  

- Hình thức: Lồng ghép phổ biến các nội dung liên quan đến Đề án trong 

tài liệu phổ biến pháp luật do Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng 

phối hợp PBGDPL tỉnh biên soạn và phát hành miễn phí đến các cơ quan, đơn 

vị, địa phương; viết, đăng tải tin, bài, văn bản pháp luật liên quan lên Trang 

Thông tin điện tử của Sở. 

- Phân công trách nhiệm: 

+ Đơn vị chủ trì: Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật. 

+ Đơn vị phối hợp: Các phòng, trung tâm thuộc Sở; Ban biên tập Trang 

Thông tin điện tử Sở Tư pháp. 
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- Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

 2. Tiếp tục triển khai Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử 

- Hình thức: Tổ chức lớp tập huấn triển khai Phần mềm đăng ký và quản 

lý hộ tịch dùng chung của Bộ Tư pháp theo Kế hoạch số 11/KH-STP ngày 

02/3/2020 của Sở Tư pháp nhằm thực hiện có hiệu quả Quyết định số 2173/QĐ-

BTP ngày 11/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Đề án “Cơ sở dữ 

liệu hộ tịch điện tử toàn quốc”, Kế hoạch số 2840/KH-UBND ngày 22/6/2016 

của UBND tỉnh triển khai đề án “Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn quốc” trên 

địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Phân công trách nhiệm: 

+ Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính tư pháp. 

+ Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở. 

- Thời gian thực hiện: từ ngày 30/6/2020 đến tháng 7/2020 (dự kiến). 

3. Chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan đăng ký và quản lý hộ tịch cấp huyện, 

cấp xã giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá 

trình đăng ký các sự kiện hộ tịch. 

- Phân công trách nhiệm: 

+ Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính tư pháp. 

+ Đơn vị phối hợp: Các phòng, trung tâm thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Chỉ đạo cơ quan đăng ký, quản lý hộ tịch chủ động phối hợp lực 

lượng Công an đối chiếu thông tin cơ bản của công dân được thu thập vào 

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và giải quyết những tồn tại, sai lệnh khác 

trong giấy tờ công dân giữa dữ liệu hộ tịch, dữ liệu cư trú, căn cước công 

dân đảm bảo sự tập trung, thống nhất trong thu thập thông tin dân cư 

- Phân công trách nhiệm: 

+ Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính tư pháp. 

+ Đơn vị phối hợp: Các phòng, trung tâm thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: sau khi Kế hoạch ban hành. 

5. Tổng kết thực hiện Đề án 896 năm 2020 và tổng kết thực hiện Đề 

án 896 giai đoạn 2013-2020 

- Phân công trách nhiệm: 

+ Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính tư pháp. 

+ Đơn vị phối hợp: Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật. 

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 11/2020  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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Giao Phòng Hành chính Tư pháp chủ trì, phối hợp với các phòng, trung 

tâm thuộc Sở tổ chức thực hiện Kế hoạch này theo đúng tiến độ và đạt kết quả. 

Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 896 năm 2020 và tổng kết thực hiện Đề án 896 

giai đoạn 2013-2020 về Thường trực Ban Chỉ đạo 896 tỉnh (Công an tỉnh) trước 

ngày 30/11/2020.  

Các phòng, trung tâm thuộc Sở căn cứ nội dung tại Phần II Kế hoạch này 

để triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Hành chính tư pháp (trước 

ngày 30/10/2020) tổng hợp chung. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa 

thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý 

dân cư năm 2020. Đề nghị các phòng, trung tâm thuộc Sở triển khai thực hiện./.  

 

Nơi nhận:     
- Thường trực BCĐ 896 tỉnh; 

- Các phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở; 

- Lưu: VT, HCTP. 

                                                              

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Lam 
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